I N D I C A Ç Ã O  Nº. 077

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande fluxo de automóveis na Rua Coronel Fonseca, no trecho compreendido entre as Ruas Vicente da Rocha Torres e a Rua dos Costas;

CONSIDERANDO a dificuldade que os moradores da referida rua encontram para saír de suas casas com seus automóveis,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias, juntamente com o departamento competente, visando a colocação de  dispositivo redutor de velocidade na Rua Coronel Fonseca, no trecho compreendido entre as Ruas Vicente da Rocha Torres e a Rua dos Costas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de maio de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB

lcacg